
 

 
 
 
 
 

1/2 WLDOC-1293479863-24796 Zaaknr. 2020-Z1527 
  Docnr. WLDOC-1293479863-24796 

Besluit: 
Vaststelling wijzigingen Waterschapsverordening Waterschap Limburg 
Vaststelling wijzigingen Werkingsgebieden Waterschap Limburg 
Vaststelling wijziging legger Waterwet 
 

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg; 

 

Gelezen het voorstel van de secretaris-directeur; 

 

Overwegende dat: 
1. een gedeelte van het beekdal van de Geleenbeek in perioden van veel neerslag van nature 

overtollig water kan opvangen; 

2. behoud van deze functie gewenst is om verdere wateroverlast in perioden van veel neerslag te 

voorkomen; 

3. aanwijzing van het op de bij dit besluit behorende kaart (bijlage 1) aangeduide gebied tot 

beperkingengebied als bedoeld in artikel 1.4 lid 1 van de Waterschapsverordening Limburg de 

beoogde bescherming van de fysieke ruimte ten behoeve van natuurlijke inundatie biedt; 

4. de in de vorige overweging bedoelde bescherming per 2 januari 2023 niet kan wordt geboden als 

de Omgevingswet niet op 1 januari 2023 in werking treedt; 

5. het gewenst is de beoogde bescherming met ingang van 2023 desondanks te bieden; 

6. opname van het in overweging 3 bedoelde gebied tot inundatiegebied op de legger van het 

Waterschap Limburg als bedoeld in artikel 5.1 van de Waterwet borgt dat de beoogde 

bescherming van de fysieke ruimte ten behoeve van het tijdelijk opvangen van overtollig water 

wordt geboden door de keur van het Waterschap Limburg in het geval de Omgevingswet niet 

met ingang van 1 januari 2023 in werking treedt; 

7. het ontwerp van dit besluit inclusief bijlage 1 van 31 mei 2022 tot en met 11 juli 2022 ter inzage 

heeft gelegen en belanghebbenden in de gelegenheid zijn gesteld zienswijzen kenbaar te maken; 

8. de ingebrachte zienswijzen … tot aanpassing van het ontwerpbesluit aanleiding geven; 

 

Gelet op het bepaalde in de Waterschapswet, de Waterwet, het Delegatie- en mandaatbesluit d.d. 3 

januari 2017, alsmede gelet op het bepaalde in artikel 1.13 van de Waterschapsverordening Limburg; 

 

BESLUIT: 

 

A. In het geval de Omgevingswet per 1 januari 2023 in werking treedt: 

Het in bijlage 1 opgenomen inundatiegebied aan te wijzen als beperkingengebied met betrekking 

tot een oppervlaktewater als bedoeld in artikel 1.4 lid 1 van de Waterschapsverordening 

Limburg. 

 

B. In het geval de Omgevingswet niet per 1 januari 2023 in werking treedt: 
1. Het in bijlage 1 opgenomen inundatiegebied toe te voegen aan de legger van het Waterschap 

Limburg als bedoeld in artikel 5.1 van de Waterwet. 



 
 
 
 
 
 
 
 

2/2  Zaaknr. 2020-Z1527 
  Docnr. WLDOC-1293479863-24796 

2. Het in bijlage 1 opgenomen inundatiegebied aan te wijzen als beperkingengebied met 

betrekking tot een oppervlaktewater als bedoeld in artikel 1.4 lid 1 van de 

Waterschapsverordening Limburg. 

 

C. Inwerkingtreding 
1. De onder A en B.1 genoemde besluiten treden in werking op 2 januari 2023. 

2. Het onder B.2 genoemde besluit treedt in werking op de dag na inwerkingtreding van de 

Omgevingswet. 

 

Aldus besloten in de vergadering van het dagelijks bestuur van 11 oktober 2022 

 

De wnd. secretaris-directeur,    De dijkgraaf, 

 

 

 

 

ir. E.M. van der Kuil     drs. ing. P.F.C.W. van der Broeck 

 

Bijlage 1: Inundatiegebied Geleenbeek 

 

https://ws-limburg.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=2cff05fbef8d495b8278a294475371f9

